1118, 16 noviembre.

Recopilación de los fueros de Toledo realizada por Alfonso VII.

MUÑOZ Y ROMERO, T.: *op. cit.*, p. 363-369.

GARCIA GALLO, A.: *op. cit.*, p. 473-483.

Aunque en el catálogo del Archivo Secreto de Toledo este documento figura con la signatura Cajón 10º, legajo 3º, nº 2 (doc. nº 717), no se conserva actualmente.

El texto que presentamos corresponde a la edición efectuada por García Gallo.

L.B., fols. 1v-3.

Sub imperio sancte et individue Trinitatis, videlicet Patris et Filii et Spiritus Sancti, unus quidem omnipotentis Dei. HOC PACTUM RENOVATUM ET FEDUS FIRMISSIMUM iussit renovare et confirmare venerabilis rex Adefhonsus, Raimundi filius, ad omnes cives Toletanos, scilicet Castellanos, Mozarabes atque Francos, propter fidelitate et equalitate illorum, et illos privilegios quos dederat illis avus suus Adefhonsus rex (det illi Deus optimam requiem), melioravit et confirmavit per amorem Dei et remissionem omnium peccatorum suorum. Sic vero et omnia iudicia eorum, secundum Librum iudicum sint iudicata coram decem ex nobilissimis et sapientissimis illorum, qui sedeant semper cum iudice civitatis ad examinanda iudicia populorum, exceptis Castellanos. Omnis tamen Castellanus qui ad suum forum ire voluerit, vadat. Et ut precedant omnes in testimonium in universo regno illius. Similiter, et omnes clerici, qui nocte et die pro se et omnibus christianis omnipotentem Deum exorant, habeant omnes suas hereditates liberas in redendis decimis. Sic vero dedit libertatem militibus a portatico de caballis et mulis in civitate Toledo. Et si quis captivus christianus exierit in captivo mauro, non det portaticum. Et quantum dederit Rex militibus Toleti de muneribus sive proficuis, sit divisum inter illos, scilicet Castellanos et Gallecos et Muzarabes, quomodo fuerint in numero uni ab aliis. Et quos non sint pignorati, tam milites quam ceteri civis Toleti, in universo regno illius. Quod si ausus fuerit unum ex illis in omnibus regionis sui pignorare, duplet pignoram illam et solvat Regi sexaginta solidos. Adhuc autem, et milites illorum non faciant abnuadam, nisi uno fossato in anno. Et qui remanserit ab illo fosato sine veridica excusatione, solvat Regi decem solidos. Et qui ex illis obierit, et equum aut loriam seu aliquas armas regis tenuerit, hereditent omnia filii sui sive sui propinqui, et remaneant cum matre sua honorati et liberi in honore patris illorum, donec valeant equitare. Nam et si solam uxorem reliquerit, sit honorata in honore mariti sui. Sic quoque et qui, intus civitatis aut foras, in villis et solaribus suis commoraverint, et contentiones et iurgia inter illos acciderint, omnes calumnie ipsorum sint suorum. Si quis vero ex illis in Franciam seu quamcumque terram ire voluerit, relinquat caballerum in domo sua, qui pro eo serviat infra tantum, et vadat cum Dei benedictione. Et quicumque cum uxore sua ad suas hereditates ultra serram ire voluerit, relinquat caballero in domo sua, et vadat in Octobrio et veniat in primo Maio; quod si ad hunc terminum non venerit et veridicam excusationem non habuerit, solvat Regi sexaginta solidos. Si vero uxorem non levaverit, non relinquat cum ea caballerum: tamen ad hoc placitum veniat. Similiter agricole et vinearum cultores reddant de tritico et ordeo et vinearum frugibus deciman partem Regi, non plus. Et sint electi ad scribendam deciman hanc, homines fideles Deum timentes, mercedem Regis accipientes. Et quod sit adducta in tempore triturarum messium ad horrea Regis, et in tempore vindemiarum ad torcularie eius, et accepta de eis cum veridica et equali mensura, videntibus duobus vel tribus fidelibus civitatis. Et hi qui hanc deciman Regi solvunt, non sit super eos aliquod servitium ad faciendum super bestias illorum, non sernam nec fossataria nec vigilia in civitate nec in castello. Set sint honorati et liberi et ab omnibus laceribus imperati. Et quisquis ex illis equitre voluerit, in quibusdam tempo-